県中教研教相第１号

                                                           令和５年６月２０日

滋賀県中学校教育研究会

教育相談部支部長・部会員 様

                                          滋賀県中学校教育研究会教育相談部会

令和５年度 部会長   山本 洋祐

第１回支部長・研究推進委員・部会員 総会と全員研修会の開催について（案内）

 入梅の候、支部長様ならびに部会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、滋賀県中学校教育研究会教育相談部会の活動に温かいご支援ご協力をいただき心から

御礼申し上げます。

  さて、標記の総会ならびに研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、公務ご多用中とは思いますが、支部長様ならびに部会員様のご出席をいただき

ますようお願い申し上げます。

記

１．会議名      滋賀県中学校教育研究会教育相談部会

            支部長・研究推進委員・部会員 総会ならびに全員研修会

２．日 時      令和５年 ８月４日(金)   １４：２０～１６：３０

３．会 場      栗東 ウイングプラザ ４階 Ｄ 研修室

〒520-3031  栗東市綣２丁目４－５

ＪＲびわこ線 栗東駅前

（東口から歩道橋で徒歩３分）

TEL077-552-3066   FAX077-552-1146

４．日 程   【受付】１４：００～１４：３０

 ①１４：３０～１４：５０    ウイングプラザ ４階 Ｄ 研修室にて

      滋賀県中学校教育研究会教育相談部会 支部長・研究推進委員・部会員 総会

            ・あいさつ

・令和４年度 事業報告ならびに決算報告

・令和５年度部会員および役員について

・令和５年度事業計画ならびに予算について

※ 総会には、各支部から支部長の先生か、研究推進委員の先生、どちらか１名、参加してい

ただきたいと思いますが、都合がつかない場合はご連絡ください。

（石山中 山本まで）

 ②１５：００～１６：３０

  全員研修会（講演と情報交流） ※ 部会員の先生はここからの参加でもかまいません。

    演題『 子どものＳＯＳをみつけたら

             ～自傷行為への理解と寄り添いかた～ 』

     講師  大津市教育支援センター、滋賀県スクールカウンセラー

（ 臨床心理士、公認心理師 ）

             前田 友香 先生

５．参加申し込み

・参加人数を把握したいと思いますので参加申し込みをお願いします。

・「総会から参加」、「研修会から参加」を報告していただけると助かります。

・支部長、研究推進委員の先生もお願いします。

    〈 申し込み方法 〉 石山中学校 山本まで メール本文で。

メール ： yamamoto_yousuke@otsu.ed.jp

締め切り 令和５年 ７月２５日（火）とします。

※ 電話の場合は、大津市立石山中学校 077-537-0070 まで

６．その他 ・JR 栗東駅前ですので、JR をご利用ください。

・お車の場合は、ウイングプラザ併設の立体駐車

場に駐車していただくと、研修室利用で最大４

時間まで無料になります。

※駐車券を、ご持参ください。

※ただし、満車の場合は、他の駐車場（有料）

になります。

ウイングプラザ併設の立体駐車場

・研修室はウイングプラザの 4 階です。

左の図の４０３「コミュニティ・スペース」

のＤ研修室です。

中学校教育相談部会 部会長

  大津市立石山中学校 山本 洋祐

  大津市平津一丁目２３番１号

  電話 077-537-0070  FAX 077-534-2523

  e-mail  yamamoto_yousuke@otsu.ed.jp